МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

22.09.2023 № 4011-ск

О зачислении на 1 курс очной

формы обучения на места, по

договорам об оказании платных

образовательных услуг (по

программам подготовки научных

и научно-педагогических кадров в

аспирантуре)

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

в федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет

Петра Великого» на 2023/24 учебный год и на основании решения приемной

комиссии (протокол от 22.09.2023 № 16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.10.2023 на 1 курс очной формы обучения по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места,

по договорам об оказании платных образовательных услуг, следующих лиц,

успешно прошедших вступительные испытания, имеющих более высокое

количество конкурсных баллов и представивших заявление о согласии на

зачисление:

ФИО Сумма баллов Срок обучения

1.3.13. Электрофизика, электрофизические установки

Козьмин Андрей Олегович 126 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Расторгуев Максим Игоревич 199 с 01.10.2023 по 30.09.2027

1.6.21. Геоэкология

Лебедев Владислав Леонидович 139 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Миронов Алексей Александрович 179 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Новожилов Дмитрий Владимирович 142 с 01.10.2023 по 30.09.2026

2

ФИО Сумма баллов Срок обучения

2.1.1. Строительные конструкции, здания и сооружения

Кузин Андрей Анатольевич 107 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Пурвин Георгий Максимович 183 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Трофимов Илья Евгеньевич 128 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.1.15. Безопасность объектов строительства

Жук Юрий Николаевич 127 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Киселев Сергей Владимирович 120 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Порошин Даниил Святославович 117 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Рыбас Александр Дмитриевич 143 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Садовников Артём Сергеевич 154 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Сухорученко Константин Олегович 129 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.1.6. Гидротехническое строительство, гидравлика и инженерная гидрология

Боченков Артем Вадимович 178 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.1.8. Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, аэродромов, мостов и

транспортных тоннелей

Осетинский Олег Владимирович 154 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.3.4. Управление в организационных системах

Синицын Геннадий Анатольевич 173 с 01.10.2023 по 30.09.2026

2.3.6. Методы и системы защиты информации, информационная безопасность

Богина Василиса Михайловна 216 с 01.10.2023 по 30.09.2026

2.4.7. Турбомашины и поршневые двигатели

Кузин Леонид Константинович 186 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.4.9. Ядерные энергетические установки, топливный цикл, радиационная

безопасность

Ошурков Денис Игоревич 192 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.5.1. Инженерная геометрия и компьютерная графика. Цифровая поддержка

жизненного цикла изделий

Тимофеев Арсений Сергеевич 160 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Чугунов Николай Вячеславович 135 с 01.10.2023 по 30.09.2026

2.5.11. Наземные транспортно-технологические средства и комплексы

Малиновский Николай Андреевич 205 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Смирнов Ярослав Николаевич 153 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.5.22. Управление качеством продукции. Стандартизация. Организация производства

3

ФИО Сумма баллов Срок обучения

Дашкевич Святослав Владиславич 183 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Меньшиков Владимир Николаевич 168 с 01.10.2023 по 30.09.2026

2.5.4. Роботы, мехатроника и робототехнические системы

Заворуев Роман Дмитриевич 100 с 01.10.2023 по 30.09.2027

2.5.6. Технология машиностроения

Мигалин Евгений Юрьевич 149 с 01.10.2023 по 30.09.2027

Степанов Андрей Александрович 153 с 01.10.2023 по 30.09.2027

5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки

Шаповалов Владимир Александрович 186 с 01.10.2023 по 30.09.2026

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

Быков Максим Денисович 148 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Голуб Иван Витальевич 126 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Кузнецов Даниил Алексеевич 171 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Навоенко Вадим Владимирович 181 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Файзуллин Марат Илдусович 184 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Фурсов Иван Сергеевич 165 с 01.10.2023 по 30.09.2026

5.2.5. Мировая экономика

Борисов Дмитрий Андреевич 165 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Иванов Дмитрий Сергеевич 187 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Катан Павел Андреевич 192 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Тихонов Дмитрий Сергеевич 155 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Угланов Илья Сергеевич 200 с 01.10.2023 по 30.09.2026

5.2.6. Менеджмент

Борзунов Антон Валерьевич 141 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Вартанян Карен Вадимович 117 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Воинов Максим Николаевич 208 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Воинова Мария Алексеевна 208 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Кононов Артем Александрович 185 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Крупин Антон Антонович 168 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Лагутин Евгений Евгеньевич 125 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Майстришин Антон Петрович 102 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Мсоев Александр Яникович 182 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Петраков Максим Олегович 211 с 01.10.2023 по 30.09.2026

4

ФИО Сумма баллов Срок обучения

Петров Артем Викторович 142 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Рогожников Иван Владимирович 207 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Скрябин Тимофей Сергеевич 140 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Шарлай Константин Игоревич 221 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Шушков Илья Олегович 158 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Языков Олег Николаевич 143 с 01.10.2023 по 30.09.2026

5.5.1. История и теория политики

Морозов Максим Дмитриевич 169 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Нуруллаев Шахин Хасил оглы 182 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Сорокин Егор Максимович 182 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Яковлев Максим Юрьевич 162 с 01.10.2023 по 30.09.2026

5.8.5. Теория и методика спорта

Веретенин Игорь Алесандрович 177 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Ежов Александр Игоревич 195 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Зотов Иван Дмитриевич 178 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Кабанов Артемий Алексеевич 126 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Клинский Алексей Владимирович 195 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Конкин Павел Николаевич 126 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Лакшин Александр Валерьевич 149 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Лебедкин Михаил Андреевич 162 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Радионова Валерия Дмитриевна 178 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Ригин Дмитрий Васильевич 197 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Сливченко Александр Викторович 129 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Усович Артём Алексеевич 135 с 01.10.2023 по 30.09.2026

Ректор А.И. Рудской